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W Żywcu zadbają o
seniorów

Za nami 14. spotkanie opłatkowe prezydentów, burmistrzów i wójtów miast
i miejscowości papieskich w siedzibie Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie.
Wydarzenie zorganizowała Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia. Żywiec dzięki wizycie
 Ojca Świętego Jana Pawła II w dniu 22 maja 1995 należy do grona tych miast. Efektem
tegorocznego spotkania jest zachęcenie samorządów do lokalnej opieki nad seniorami.

W spotkaniu opłatkowym wzięli udział biskupi: kard. Kazimierz Nycz, metropolita warszawski, abp
Stanisław Gądecki, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, abp Henryk Hoser, biskup
warszawsko-praski oraz bp Artur Miziński, sekretarz Konferencji Episkopatu Polski, a także
stypendyści Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Coroczne spotkania opłatkowe organizowane przez Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia są okazją do
wymiany opinii na ważne kwestie społeczne. Podczas spotkań przedstawicieli miast i miejscowości
papieskich w ubiegłych latach zainicjowano społeczną dyskusję nad m.in. nad przywróceniem święta
Trzech Króli jako dnia wolnego od pracy oraz utworzeniem Karty Dużej Rodziny. W tym roku
rozmawiano o lokalnej opiece nad seniorami.

– To spotkanie uświadomiło mi, że również w naszym mieście jest sporo osób, które są starsze i
samotne. Pomyślałem, że często taka osoba nawet gdy się rozchoruje to nikt o tym nie wie, nie
mówiąc już o tym, że przy zwykłej grypie czy przeziębieniu nie ma jej kto zajść do apteki po
lekarstwa. Stąd pomysł, aby bardzo mocno rozwinąć w naszym mieście wolontariat. Chciałbym aby w
tę akcję włączyły się starsze klasy szkół podstawowych i gimnazja z terenu miasta. Takie grupy
wolontariuszy dbałyby o to, by nikt z seniorów nie czuł się osamotniony i opuszczony – mówi Antoni
Szlagor, burmistrz Żywca.

Do grona miasta i miejscowości papieskich należą te, które gościły Jana Pawła II podczas jego
pontyfikatu oraz czynnie włączają się w organizację Dnia Papieskiego i podejmują inicjatywy służące
propagowaniu nauczania Papieża z Polski.
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